
Istituto Comprensivo “E. Mestica” CINGOLI (MC) 
Sede Centrale e Amministrativa Via S. Esuperanzio, 2 -  62011 Cingoli  Cod. Fisc. 80006120432  

Cod. Mecc. MCIC811009 
Tel. 0733/602314 – Fax 0733/602993  E-Mail: mcic811009@istruzione.it  

          
� AL DSGA I.C. “E. MESTICA” 

CINGOLI – sede servizio 
� AL DSGA I.C. COLDIGIOCO 

APIRO – sede servizio 
                                   

        
 
     La Dirigente Scolastica 
VISTO l’accordo di rete tra l’Istituto Comprensivo “E. Mestica” di Cingoli e L’Istituto 
Comprensivo “Coldigioco” di Apiro inerente all’attività di formazione; 
VISTO il contratto di prestazione d’opera sottoscritto con il Dr. Lorenzo Rocca per l’attività di 
formazione “Sull’insegnamento agli alunni stranieri e la loro valutazione” rivolto a tutto il 
personale docente di entrambi gli Istituti; 
CONSIDERATO che l’attivita’ di formazione si è svolta nei giorni 30 e 31 maggio 2016 per 
complessive h. 8. 
RITENUTO che l’attività è stata rivolta a tutti i docenti dei due Istituti e che per complessità la 
spesa debba essere considerata per i ¾ a carico dell’I.C. “E. Mestica” e per ¼ a carico dell’I.C. 
“Coldigioco” di Apiro  
       DISPONE 

• L’I.C. “E. Mestica” provvederà alla liquidazione, al Dr. Lorenzo Rocca, del compenso 
forfettario pattuito al netto delle ritenute irpef, all’ aliq. Max 38%, ed al versamento 
all’Erario delle ritenute irpef e del contributo irap  8,50% a carico dello Stato ; 

• L’I.C. “Coldigioco” di Apiro provvederà a versare tramite girofondi all’I.C. “E. Mestica”  
€ 162,75 così determinate: 

Descrizione Importo 
Compenso forfettario lordo - Rit. Irpef (aliq. Max 38%) applicata 

Ctr. Irap C/Stato 
TOTALE SPESA 
¾ - a carico I.C. “E. MESTICA”- CINGOLI: € 488,25 
¼ - a carico I.C. “ COLDIGIOCO”- APIRO: € 162,75 

€ 600,00 
€   51,00 
€ 651,00 

 

 
         La Dirigente scolastica  
         Dr. Emanuela Tarascio 
         ______________________ 

 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo       
                  stampa, ai sensi dell’art.3, c.2, del d.lgs.n39/1993  

 
 

MCIC811009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002547 - 03/06/2016 - C12a - U


